Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/68
Daté: 12.06.2009

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 67 e Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/68
Datg: 12.06.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligji Nr. 03/L - 048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
nenit 12.3 t&€ Ligjit Nr. 03/L - 105 pér Buxhetin e vitit 2009, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3)
t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet shfrytézimi i rezervés pér implementimin e statusit pér t€ béré
pagesén fillestare né shumé totale prej 2,143,676 (dy milion e njégindedyzet e
tremijé e gjashtéqgindeshtatédhjetegjashté) Dollaré amerikan, pér anétarésim né
entitetet e Bankés Botérore.

2. Transferimin e shumés prej 1,674,638 (njé milion e gjashtéqgind e shtatédhjeté e
katérmijé e gjashtéqindetridhjeteteté) Euro, nga rezerva pér implementim té
statusit te Thesari, me géllim t& pagimit té kuotave pér anétarésim né Bankén
Botérore.

3. Duke njohur faktin gé vlera né EURO e kuotave pér anétarésim do té luhatet
varésisht nga shkalla e kémbimit, shumat e pashpenzuara eventuale do té

transferohen mbrapa né rezervén pér implementim t€ statusit.

4. Ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/68
Daté: 12.06.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, neni 31 i Ligji pér Aviacionin Civil Nr. 03/L - 051, si dhe t€ nenit 4
paragrafi (3) t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2009, mori

VENDIM

1. Miratohen rekomandimet e komisionit pérzgjedhés pér emérimin e anétaréve té
Komisionit pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike, né kété
pérbérje :

a) Armend Vérbovci - Inspektor i Operimeve (kryesues)
b) Kreshnik Gashi - Inspektor i Inxhinierisé
c) Arben Gashi - Inspektor i Incizuesit t& Fluturimeve
2. Komisioni pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike sipas pikés
1. té keétij vendimi detyrat dhe pérgjegjésit do t'i ushtroj né pérputhje me Ligjin
pér Aviacionin Civil Nr. 03/L - 051.
3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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W i Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/68
Daté: 12.06.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Pungs sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2009, mori
VENDIM
1. Miratohet kérkesa e Institutit t&¢ Historisé pér ndarjen e mjetet financiare né vleré

prej 13,691 (trembédhjetémijé e gjashtéqind e néntédhjetenjé) Euro, me qéllim té
organizimit té simpoziumit shkencoré me titull “Clirimi i Kosovés”.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Fondi “ Shpenzimet e
Paparashikuara ” t€ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Haghi AL

yemindste - ¥Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/68
Daté: 12.06.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe & nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeveris€ sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet rekomandimi i propozuara nga Komiteti drejtues Ndérministroré pér
zbatimin e Partneritetit Publiko Privat (Dizajno - Ndérto - Financo - Opero -
Transfero) né Aeroportin Ndérkombétar té Prishtinés.

2. Qeveria e Kosovés e autorizon Komitetin Drejtues Ndérministror t& vazhdoj
punén né pérputhje me vendimin e Qeverisé 14/24, t¢ datés 12.06.2008 dhe t&
filloj zbatimin e Partneritetit Publiko Privat pérmes njé procesi t€ prokurimit
publik ndérkombétar dhe né bazé té legjislacionit né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

i _}Vﬁosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&8 Pérhershém t& ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nir. 06/68
Daté: 12.06.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 22 dhe 23 t& Ligjit Nr. 02/L - 33 pér Investimet e Huaj, si dhe t& nenit 4
paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor 2009, mori

VENDIM

1. Themelohet Bordi Késhillédhéngs pér Promovimin e Investimeve né& Kosové, si
organ késhillédhénss i Agjencisé pér Promovimin e Investimeve, né kété
pérbérje:

a) Ministri i Tregtisé dhe Industrisé - Kryesues

b) Ministri i Ekonomisé dhe Financave

c) Kryetari i Odés Ekonomike t&€ Kosovés

d) Dy pérfagésues kryesor nga investitorét privat vendor (emérohen nga
Qeveria)

e) Dy pérfagésues kryesor nga investitorét privat t& huaj (emérohen nga
Qeveria)

2. Bordi sipas pikés 1. t& kétij vendimi do t'i ushtroj detyrat dhe pérgjegjésité né
pérputhje me Ligjin Nr. 02/L - 33, pér Investimet e Huaja.

3. Shérbimet e sekretariatit t&¢ Bordit duhet t'i ofrohen Bordit nga personeli i
Agjencisg, té caktuar pér kété géllim nga Drejtori.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H4éshi A
/
ér i Kosovés
Iu dérgohet: '
- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



